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de to store oppositionspartier samlet kom og bad ham derom, at 
lade disse bevillinger behandle som særskilte lovforslag. Jeg er blevet 
skuffet i mine forventninger, og det er de to oppositionspartier også. 
Jeg mener, det er nødvendigt, at det høje ting på dette konkrete 
grundlag får lejlighed til at tilkendegive sin opfattelse af den be- 
handlingsmåde, vi her har været ude for. Jeg så meget gerne, om 
vi kunne nå til en afgørelse i dette ting, der kunne ændre ministerens 
opfattelse eller villighed, også af den grund, at det måske kunne 
få den virkning, at der fremover blev taget et større hensyn, end 
der er blevet taget i det foreliggende tilfælde." 

Sammen med Thestrup (KF) stillede han derfor følgende forslag 
om overgang til næste sag på dagsordenen: 

홢Idet folketinget opfordrer undervisningsministeren til ved frem- 
sættelse af lovforslag at søge direkte lovhjemmel til planerne om en 
ny institutbygning for matematik, fysik og kemi og om opførelse af 
et nyt zoologisk centralinstitut 
går folketinget over til næste sag på dagsordenen." 

Under den efterfølgende forhandling havde 홢 foruden ordføreren 
og undervisningsministeren 홢 følgende medlemmer ordet: Per Hæk- 
kerup (S), Thestrup (KF), Lannung (RV), Niels Andersen (DR), Alfred 
Jensen (DK) og Jensen-Broby (V). 

Af Per Hækkerup, Lannung og Niels Andersen stilledes følgende 
dagsordensforslag: 

,,Idet folketinget tager den af undervisningsministeren givne rede- 
gørelse til efterretning, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen." 

Et tredje stilledes af Alfred Jensen. Det havde følgende ordlyd: 
홢Idet folketinget pålægger ministrene ved alle sager, der ikke har 

karakter af efterbevilling, at søge lovhjemmel ved fremsættelse af 
forslag i folketinget, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen." 

Efter forhandlingens slutning vedtoges det af Per Hækkerup 
m. fl. stillede dagsordensforslag med 83 stemmer (regeringspartierne) 
mod 54 (V og KF), idet 6 medlemmer (DK og 1 grønlandsk medlem) 
afholdt sig fra at stemme. De øvrige forslag var dermed bortfaldet. 

2. Den 18. november 1958 anmeldtes i folketinget (F. sp. 
807) følgende forespørgsel til forsvarsministeren af Allred Jen- 
sen og Fuglsang: 

홢Hvilke oplysninger kan ministeren give om det dansk- 
tyske militære samarbejde og vedrørende de af forsvarsminister 
37* 


